
令和２年４月１７日 

秋葉区自治協議会委員各位

 秋葉区自治協議会  

会長 金子洋二  

新型コロナウィルス感染症の影響に関する緊急アンケートについて

 平素より秋葉区自治協議会の運営においてご尽力を賜り心より感謝申し上げます。

 昨年 11 月に中国の武漢で発生した新型コロナウィルス感染症は世界的な流行へと拡
大し、日本においても大都市圏を中心に緊急事態宣言が発出されるなど、皆様におかれ

ましては大きな関心を持って動向を注視しておられることと存じます。この度の感染拡

大とそれに伴う経済活動の停滞は有識者によって「戦後最大の危機」と表現されるなど、

社会に対する影響が懸念されており、私たち秋葉区の住民にとっても決して他人事では

ありません。

 秋葉区自治協議会は、秋葉区で活動する様々な団体や自発的に参加した区民有志によ

る組織であり、これまでもその幅広いネットワークを秋葉区の地域づくりに活かしてき

ました。ついては、委員各位がこの危機的な状況をどのように捉え、どのように将来を見

据えているかを共有することにより、自治協議会として今後どう対応できるかなどを考

えるため、緊急にアンケート調査をさせていただくことと致しました。ご多忙の中大変

恐縮ではございますが、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

 なお、ご回答はＥメールまたはファックスにて４月２７日（月）までに事務局までお送

りください。

Eメールで回答をご希望の方は、Microsoft Wordの書式をお送りしますので、お手数
でもその旨事務局までご一報ください。

 いただいた回答は整理した後、自治協委員の間で共有すると共に、今後の自治協にお

ける議論の材料として活用させていただきます。皆様のご協力、重ねてお願い申し上げ

ます。

＜アンケート返信先＞ 
秋葉区地域総務課 
Ｅメール chiikisomu.a@city.niigata.lg.jp 
ＦＡＸ 0250-22-0228 

資料 2



秋葉区地域総務課 行き 

Ｅメール：chiikisomu.a@city.niigata.lg.jp   ＦＡＸ：0250-22-0228 

締切り：４月２７日（月） 

 新型コロナウィルス感染症の影響に関する緊急アンケート 

回答者氏名： 

Q1. あなた（またはあなたが所属している組織）は、新型コロナウィルス感染症の拡大が秋葉区

民の生活に及ぼす影響について、どのような問題や不安があると考えていますか？短期的・中長

期的な視点からそれぞれお答えください。 

＜短期的視点＞ 

＜中長期的視点＞ 

Q2. あなた（またはあなたが所属している組織）の周辺で、感染症拡大の問題や不安の解消・緩

和のために取組まれていることがあればお教えください。 

Q3. 今後、感染症拡大の問題や不安の解消・緩和のために、自治協としてどのような取り組みが

なされるとよいと思いますか？短期的・中長期的な視点からそれぞれお答えください。 

＜短期的視点＞ 

＜中長期的視点＞ 

ご協力ありがとうございました。 


